
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 4 г.Черняховска  

Калининградской области» 

238150, РФ, Калининградская обл., г.Черняховск, ул.Курчатова, д.1 

тел./факс: (40141)32271     E-mail: optimist-4@yandex.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

от 12 августа 2022 г.          № 231 

г.Черняховск 

 

Об утверждении плана работы педагогического совета МАОУ СОШ №4 г.Черняховска 

на 2022/23 учебный год 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» с целью эффективного управления образовательной деятельностью 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план работы педагогического совета на 2022/23 учебный год 

(приложение 1). 

2. Заместителю директора по УВР Севостьяновой Е.Г. довести до сведения педагогов 

план работы педагогического совета на 2022/23 учебный год в срок до 27.08.2022. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Севостьянову Е.Г. 

 

 

Директор         Донченко И.В. 

 



С приказом ознакомлены: 

  

Заместитель директора по УВР  Севостьянова Е.Г. 
Заместитель директора по ВР      Иванова Т.Г 
Координатор по ФГОС  Быстрова Т.В. 
Учитель начальных классов  Вещикова Е.А. 
Учитель начальных классов  Крестовникова Н.В. 
Учитель начальных классов  Якушкина И.А. 
Учитель начальных классов  Голубева А.А. 
Учитель начальных классов  Свирковская Л.В. 
Учитель начальных классов  Кузьменко Л.Г. 
Учитель начальных классов  Алекперова И.П. 
Учитель начальных классов  Логинова А.А.  
Учитель русского языка и литературы  Тюкова В.Р. 
Учитель русского языка и литературы  Учинчене Л.Н. 
Учитель русского языка и литературы  Климова Л.В. 
Учитель математики  Небольсина Н.А. 
Учитель математики  Вязимова Л.М. 
Учитель математики  Зайнуллина И.А. 
Учитель английского языка  Гарастюк Н.В. 
Учитель английского языка  Ковалева И.В. 
Учитель биологии  Степанова Н.А. 
Учитель физики  Ларионенко В.А. 
Учитель физики  Мухоид С.Г. 
Учитель истории и обществознания  Грембовская Е.В. 
Учитель истории и обществознания  Скороспелова И.Н. 
Учитель информатики  Погожева Ю.Д. 
Учитель географии  Залесова Н.В. 
Учитель технологии, ИЗО  Шумейко М.А. 
Учитель музыки  Архипова А.С. 
Учитель физической культуры  Косова Н.Л. 
Учитель физической культуры  Праведников В.А. 
Учитель физической культуры  Позолотина Ж.Л. 

 



Приложение 1 к приказу  

МАОУ СОШ №4 г.Черняховска 

от 12.08.2022 № 231 

План работы педагогического совета на 2022/23 учебный год 

Сроки Вопросы для обсуждения Ответственные 

Педагогический совет № 1. «Анализ и диагностика итогов 2021/22 учебного года. Условия 

реализации образовательных программ в 2022/23 учебном году» 

Август 1. Анализ результативности образовательной 

деятельности в 2021/22 учебном году. 

2. Общие тенденции российского образования: 

 обновление ФГОС; 

 формирование функциональной грамотности; 

 формирование эффективной системы выявления, 

поддержки и развития способностей и талантов у 

детей и молодежи; 

 развитие системы ранней профориентации 

школьников; 

 формирование системы патриотического 

воспитания; 

 развитие цифровой образовательной среды. 

3. Внедрение ФГОС НОО и ООО третьего поколения. 

1. 4. Утверждение ООП НОО и ООП ООО, 

разработанных в соответствии с ФГОС третьего 

поколения. 

2. 5. Согласование изменений в ООП уровней 

образования, разработанных в соответствии с ФГОС 

второго поколения, на 2022/23 учебный год: учебный 

план, план внеурочной деятельности, рабочие 

программы по предметам и курсам внеурочной 

деятельности, календарный учебный график, рабочая 

программа воспитания и 

календарный план воспитательной работы. 

3. 6. Утверждение плана работы школы на 

2022/23 учебный год. 

4. 7. Принятие локальных актов, которые 

регламентируют образовательную деятельность 

Директор школы Донченко 

И.В. 

Заместитель директора по 

УВР Севостьянова Е.Г. 

Заместитель директора по 

ВР  

Координатор по ФГОС 

Быстрова Т.В. 

Педагогический совет № 2. «Качество образования как основной показатель работы 

школы»  

Ноябрь 5. 1. Результаты внешней оценки качества 

образования в МАОУ СОШ №4 г.Черняховска. Итоги 

ВПР, перенесенных на осенний период. 

6. 2. Анализ образовательных результатов 

обучающихся по итогам I четверти. 

7. 3. Внутришкольная система оценки качества 

образования: проблемы и перспективы. 

8. 4. Оценивание функциональной грамотности 

Заместитель директора по 

УВР Севостьянова Е.Г. 

Координатор по ФГОС 

Быстрова Т.В. 

Руководитель ШМО 

учителей гуманитарного 

цикла Ковалева И.В. 

Педагогический совет № 3. «Профессиональный стандарт педагога – образовательный 

ориентир школы» 



Январь  1. Анализ образовательных результатов обучающихся 

по итогам II четверти. 

2. Самооценка педагога по требованиям 

профстандарта. 

3. Развитие профессионального мастерства через 

реализацию индивидуального образовательного 

маршрута учителя. Устранение предметных и 

методических дефицитов, дефицитов в области 

функциональной грамотности.  

4. Актуальные вопросы об аттестации педагогических 

работников 

Заместитель директора по 

УВР Севостьянова Е.Г. 

 

Педагогический совет № 4. «Особенности организуемого в школе воспитательного 

процесса» 

Март 1. Анализ образовательных результатов обучающихся 

по итогам III четверти.  

9. 2. Рассмотрение и принятие отчета 

образовательной организации по результатам 

самообследования за прошедший календарный год. 

3. Реализация инвариантных модулей рабочей 

программы воспитания как средство достижения 

результатов освоения ООП. 

4. Реализация вариативных модулей рабочей 

программы воспитания как отражение школьного 

уклада МАОУ СОШ №4 г.Черняховска. 

5. Основные направления самоанализа воспитательной 

работы в МАОУ СОШ №4 г.Черняховска. 

Директор школы Донченко 

И.В. 

Заместитель директора по 

УВР Севостьянова Е.Г. 

Заместитель директора по 

ВР  

Координатор по ФГОС 

Быстрова Т.В. 

 

Педагогический совет № 5. «О допуске к ГИА» 

Май 1. Допуск учащихся 9-х и 11-х классов к ГИА. 

2. Условия проведения ГИА в 2023 году 

 

Заместитель директора по 

УВР Севостьянова Е.Г. 

Педагогический совет № 6. «О переводе обучающихся 1–8-х и 10-х классов» 

Май 1. Анализ результатов ВПР. 

2. Итоги промежуточной аттестации.  

3. Перевод обучающихся 1–8-х и 10-х классов в 

следующий класс 

Заместитель директора по 

УВР Севостьянова Е.Г. 

Педагогический совет № 7. «Итоги образовательной деятельности в 2022/23 учебном году»  

Июнь 1. Реализация ООП в 2022/23 учебном году. 

2. Анализ результатов ГИА обучающихся 9-х классов. 

Выдача аттестатов об основном общем образовании. 

 

Директор школы Директор 

школы Донченко И.В. 

Заместитель директора по 

УВР Севостьянова Е.Г. 

Заместитель директора по 

ВР  

Координатор по ФГОС 

Быстрова Т.В 

Педагогический совет № 8. «Итоги образовательной деятельности в 2022/23 учебном году» 

Июнь 1. Анализ результатов ГИА обучающихся 11-х классов. 

Выдача аттестатов о среднем общем образовании 

Директор школы Директор 

школы Донченко И.В. 

Заместитель директора по 

УВР Севостьянова Е.Г. 



 


		2022-08-12T13:15:56+0300




